REQUERIMENTO 03/2010

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta
Egrégia Casa de Leis, solicita o envio deste a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos,
Prefeita Municipal, requerendo a mesma a possibilidade que seja viabilizado a aquisição de
doação de um terreno, para construção de sede própria da Câmara Municipal.

				JUSTIFICATIVA:

				Estando esse Poder Legislativo procurando conseguir através de emenda parlamentar
recursos para construção de um prédio próprio do Poder Legislativo, torna-se indispensável
que tenhamos como ponto de referência um terreno disponível para esse fim, motivo es-te da
presente proposta. Ainda, frisamos que as dependências que hoje abriga a Casa, já não supri
a necessidade geral, além disso, são muitos anos de locação pagos com dinheiro público,
recursos estes que poderão ser disponibilizados para outros gastos.

				Sala das Sessões em 1º de março  de 2010

				VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB